



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Vepidan ApS

Østerbrogade 23 B, 9760 Løgstør

CVR-nr. 17 07 78 48

## Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. december 2022.

---

Margarethe Graversen Bower  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vepidan ApS Østerbrogade 23 B 9760 Løgstør
	CVR-nr.: 17 07 78 48
	Stiftet: 14. september 1994
	Hjemsted: Løgstør
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
<b>Direktion</b>	Margarethe Graversen Bower
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomheder</b>	Svedan ApS, Løgstør Nectar Vinge Holding ApS, København
<b>Kapitalinteresser</b>	Nectar HV Holding ApS, København Nectar Bolig Core ApS, København



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og forhandling af farmaceutiske råvarer og mærkevarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.469 t.kr. mod 7.849 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.786 t.kr. mod 37.577 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.469.196</b>	<b>7.849.019</b>
1 Personaleomkostninger	-6.652.843	-8.031.869
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-228.467	-238.133
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.412.114</b>	<b>-420.983</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	398.550
Andre finansielle indtægter	1.249.688	48.303.896
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.552.546	-91.020
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.714.972</b>	<b>48.190.443</b>
Skat af årets resultat	-70.628	-10.612.953
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.785.600</b>	<b>37.577.490</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	37.577.490
Disponeret fra overført resultat	-5.785.600	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.785.600</b>	<b>37.577.490</b>



## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	68.667	76.667
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	68.667	76.667
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	385.416	605.883
	Materielle anlægsaktiver i alt	385.416	605.883
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.561.328	5.786.184
6	Kapitalinteresse	9.000.000	3.600.000
7	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.320.000	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.837.243	8.003.528
9	Andre tilgodehavender	15.000	15.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	59.733.571	17.404.712
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>60.187.654</b>	<b>18.087.262</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	883.362	2.839.788
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.879.981	0
	Varebeholdninger i alt	8.763.343	2.839.788
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.270.969	6.757.021
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.256.381	10.039.292
10	Tilgodehavende selskabsskat	580.657	0
	Andre tilgodehavender	0	31.999.990
	Periodeafgrænsningsposter	6.249	26.390
	Tilgodehavender i alt	51.114.256	48.822.693
	Andre værdipapirer og kapitalandele	28.722.745	26.520.402
	Værdipapirer i alt	28.722.745	26.520.402
	Likvide beholdninger	3.758.868	26.545.264
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>92.359.212</b>	<b>104.728.147</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>152.546.866</b>	<b>122.815.409</b>



## Balance 30. juni

---

	2022	2021
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	95.536.432	101.322.032
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>95.736.432</b>	<b>101.522.032</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	0	6.238
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>6.238</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.901.621	6.576.948
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.487.568	0
Selskabsskat	0	10.391.440
Anden gæld	2.421.245	4.318.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.810.434	21.287.138
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>56.810.434</b>	<b>21.287.139</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>152.546.866</b>	<b>122.815.409</b>

13 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	63.744.542	165.900	64.110.442
Udloddet udbytte	0	0	-165.900	-165.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	37.577.490	0	37.577.490
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	101.322.032	0	101.522.032
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.785.600	0	-5.785.600
	<b>200.000</b>	<b>95.536.432</b>	<b>0</b>	<b>95.736.432</b>



## Noter

---

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.074.500	7.334.085
Pensioner	332.447	481.463
Andre omkostninger til social sikring	90.624	92.750
Personalemkostninger i øvrigt	155.272	123.571
	<b>6.652.843</b>	<b>8.031.869</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	27
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	4.552.546	91.020
	<b>4.552.546</b>	<b>91.020</b>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. juli	80.000	0
Tilgang i årets løb	0	80.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-3.333	0
Årets afskrivninger	-8.000	-3.333
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-11.333</b>	<b>-3.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>68.667</b>	<b>76.667</b>



## Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli	3.445.712	3.361.339		
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>3.445.712</b>	<b>3.361.339</b>		
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.839.829	-2.520.656		
Årets afskrivninger	-220.467	-234.800		
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-3.060.296</b>	<b>-2.755.456</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>385.416</b>	<b>605.883</b>		
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli	5.786.184	5.786.184		
Tilgang i årets løb	21.775.144	0		
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>27.561.328</b>	<b>5.786.184</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>27.561.328</b>	<b>5.786.184</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Vepidan ApS</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Svedan ApS, Løgstør	100 %	51.330.498	30.670.710	5.786.184
Nectar Vinge Holding ApS, København	60 %	0	0	21.775.144
		<b>51.330.498</b>	<b>30.670.710</b>	<b>27.561.328</b>



## Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. juli	3.600.000	3.600.000
Tilgang i årets løb	5.400.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>9.000.000</b>	<b>3.600.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>9.000.000</b>	<b>3.600.000</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Vepidan ApS kr.
Nectar HV Holding ApS, København	20 %	Oplyses ikke	0	3.600.000
Nectar Bolig Core ApS, København	20 %	Oplyses ikke	0	5.400.000
		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.000.000</b>

### 7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser

Kostpris 1. juli	0	0
Tilgang i årets løb	2.320.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.320.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.320.000</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:		
Nectar HV Holding ApS (tidl. Nectar Esrumvej ApS)	2.320.000	0
	<b>2.320.000</b>	<b>0</b>



## Noter

---

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	8.003.528	0
Tilgang i årets løb	<u>12.833.715</u>	<u>8.003.528</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>20.837.243</u></b>	<b><u>8.003.528</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>20.837.243</u></b>	<b><u>8.003.528</u></b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli	15.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>15.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>15.000</u></b>	<b><u>15.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>15.000</u></b>	<b><u>15.000</u></b>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	<b><u>15.000</u></b>	<b><u>15.000</u></b>
<b>10. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. juli	-10.391.440	-2.696.423
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>10.477.078</u>	<u>2.724.199</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	85.638	27.776
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-10.615.044
Betalt acontoskat for indeværende år	430.000	121.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	65.019	37.904
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>0</u>	<u>36.924</u>
	<b><u>580.657</u></b>	<b><u>-10.391.440</u></b>





## Noter

---

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	6.238	13.168
Udskudt skat af årets resultat	-6.238	-6.930
	<b>0</b>	<b>6.238</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank, 0 t.kr. har selskabet givet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 1.322 samt bankkonto med et indestående på t.kr. 8.

## 13. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 30. juni	24.464.497	4.258.248
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-3.718.984	-580.492

## 14. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har forpligtet sig til at investere i 3 selskaber for henholdsvis T.DKK 2.500, T.DKK 4.800 og T.USD 1.376..

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.


